Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará

_______________________________________________________________________
Av. Antônio Sales, 485 – Joaquim Távora – 60.135-101 – Fortaleza – Ceará

Fone: 3230-3080 - E-mail: cremec@cremec.org.br

PORTARIA CREMEC Nº 019/2022

Nomeia membros da Comissão de Saúde Suplementar

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO

CEARÁ – CREMEC, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando à solicitação do Conselho Federal de Medicina em constituir a

Comissão de Saúde Suplementar;

Considerando, por fim, o que foi deliberado na Sessão Plenária do CREMEC no dia

09/05/2022.

RESOLVE:

I – Nomear membros para a composição da Comissão de Saúde Suplementar do

CREMEC:

a) Cons. Alberto Farias Filho

b) Cons. José Lindemberg da Costa Lima

c) Consª Regina Lúcia Portela Diniz

VI – Esta portaria entra em vigor no dia 10 de maio de 2022.

CERTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE

Em Fortaleza/CE, 10 de maio de 2022.

Cons. Helvécio Neves Feitosa

Presidente – CREMEC